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§ 229
Detaljplaneändring (nr 12602) för Sockenbacka stations omgivning

HEL 2016-009018 T 10 03 03

Beslut

Stadsfullmäktige godkände detaljplaneändring för gatu- och trafikområ-
den i 46 stadsdelen (Sockenbacka, Reimars, Sockenbacka företags-
område) enligt ritning nr 12602, daterad 12.5.2020 och ändrad 
23.10.2020 och 20.4.2021, och på de grunder som framgår av detalj-
planebeskrivningen (genom planen bildas de nya kvarteren 46109, 
46112, 46113, 46114 och 46125).

Föredragande
Stadsstyrelsen

Upplysningar
Tanja Sippola-Alho, stadssekreterare, telefon: 09 310 36154

tanja.sippola-alho(a)hel.fi

Bilagor

1 Asemakaavan muutoksen nro 12602 kartta, päivätty 12.5.2020, muutet-
tu 23.10.2020 ja 20.4.2021

2 Asemakaavan muutoksen nro 12602 selostus, päivätty 12.5.2020, muu-
tettu 23.10.2020 ja 20.4.2021, päivitetty Kylk:n 20.4.2021 päätöksen 
mukaiseksi

3 Vuorovaikutusraportti 12.5.2020, täydennetty 13.4.2021 ja asukastilai-
suuden (6.3.2020) muistio

4 Muistutukset
5 Osa päätöshistoriaa

Sökande av ändring

Kommunalbesvär, godkännande av generalplan, detaljplan, byggnads-
ordning

Utdrag

Utdrag Bilagor till utdrag
Helen Elnät Ab Förslagstext
Samkommunen Helsing-
forsregionens trafik

Förslagstext

Samkommunen Helsing-
forsregionens miljötjäns-
ter

Förslagstext

Museiverket, skydd av 
kulturmiljön

Förslagstext

Närings-, trafik- och mil- Förslagstext
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jöcentralen i Nyland Kommunalbesvär, godkännande av gene-
ralplan, detaljplan, byggnadsordning
Bilaga 1
Bilaga 2
Bilaga 3
Bilaga 4
Bilaga 5

Säkerhets- och kemika-
lieverket (Tukes), Hel-
singfors

Förslagstext

Trafikledsverket Förslagstext
Den som sökt detaljpla-
neändring

Förslagstext
Kommunalbesvär, godkännande av gene-
ralplan, detaljplan, byggnadsordning

Kymp/Ekonomistöd Förslagstext

Beslutsförslag

Beslutet stämmer överens med förslaget.

Föredragandens motiveringar

Detaljplaneändringens centrala innehåll

Detaljplaneändringen gäller stationsparken i Sockenbacka med de 
gamla byggnaderna i parken och ett obebyggt område på norra sidan 
av järnvägen väster om stationsparken. Dessutom omfattar detaljpla-
neområdet en del av Sockenbackavägens gatuområde.

Syftet är att utveckla närservicen och stadsmiljön i området som ligger i 
den centralaste delen av Sockenbacka intill järnvägsstationen och vid 
hållplatser för de livligt trafikerade stombusslinjerna. Området vid sta-
tionsbron får enligt planerna en ny öppen plats med en dagligvarubutik 
och affärslokaler samt en skärmtakskonstruktion för allmän cykelparke-
ring. Detaljplaneändringen gör det möjligt att bygga ett nytt kvarter för 
bostäder och affärslokaler med flervåningshus av olika höjder på västra 
sidan av stationsbron norr om järnvägen. Det högsta bostadshuset i 
12 våningar byggs vid den öppna platsen. De övriga husen har 5–8 vå-
ningar.

Den värdefulla stationsparken och de gamla stationsbyggnaderna på 
östra sidan av stationsbron skyddas. Trähusen på Sockenbackavägen 
40, vilka hör till Sockenbacka stationsmiljö och i nuläget ligger i ett 
järnvägstrafikområde, skyddas och för husen bildas egna tomter.

Exploateringstalet för det nya kvarteret 46125 är cirka e = 1,7. Bo-
stadsvåningsytan uppgår till sammanlagt 22 800 m² och våningsytan 
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för affärslokaler till cirka 1 920 m². Exploateringstalet för tomterna för 
flervåningshus är e=2,0 – e=2,4. Antalet invånare ökar med cirka 570.

I samband med detaljplanen har det utarbetats en trafikplan enligt vil-
ken den trafikljusreglerade korsningen vid Fjäderstigen byggs om till en 
fyrvägskorsning som betjänar det planerade nya bostadskvarteret mel-
lan järnvägen och Sockenbackavägen. Cykelvägsarrangemangen på 
Sockenbackavägen ändras så att cykelvägarna görs enkelriktade och 
banan utmed järnvägen görs bredare och bättre till sin kvalitetsnivå.

Genomförandet av detaljplanelösningen bidrar särskilt till att stations-
området i Sockenbacka utvecklas och blir livligare i takt med att ser-
viceutbudet och invånarantalet ökar. För byggnaderna i stationsparken 
söks nya ägare som är intresserade av att iståndsätta husen. Den vär-
defulla parkmiljön ändras till en allmän park för allmänt bruk.

Beslut som detaljplaneändringen bygger på

I Generalplan 2016 för Helsingfors anges området delvis som ett om-
råde för affärs- och servicecentrum C1 och delvis som ett bostadsdo-
minerat område A2. Helsingfors förvaltningsdomstol har genom sitt be-
slut 5.2.2018 upphävt bland annat C1-området i Generalplan 2016 för 
Helsingfors med anledning av besvär som Teknos Oy har anfört. För-
slaget till detaljplan gäller det upphävda området till en liten del. I detta 
delområde i stationsparken har Generalplan 2002 för Helsingfors förbli-
vit i kraft efter domstolsbehandlingarna. Enligt generalplanen är det 
fråga om ett område för centrumfunktioner.

På detaljplanebeskrivningens sida 41 hänvisar man till den underjor-
diska generalplanen 2011, varefter en ny underjordisk generalplan har 
blivit godkänt. I Helsingfors underjordiska generalplan (nr 12704), som 
godkändes år 2021, finns inga beteckningar för området.

Den aktuella detaljplaneändringen stämmer överens med de gällande 
generalplanerna.

På detaljplanebeskrivningens sida 42 hänvisar man till byggnadsord-
ningen från 2010. Därefter har en ny byggnadsordning godkänts. Den 
nya byggnadsordningen trädde i kraft 7.6.2023.

Detaljplaneändringen bidrar till att staden kan uppnå sina strategiska 
mål genom att stärka områdets igenkännbara identitet och främja kom-
pletteringsbyggandet av bostäder vid goda kollektivtrafikförbindelser.

Områdets utgångspunkter och nuläge

I detaljplaneområdet, på norra sidan av kustbanan, finns en gammal 
stationsmiljö som fortsätter mot väster som ett backigt skogsområde 



Helsingfors stad Protokoll 17/2024 4 (12)
Stadsfullmäktige

Ärende/9
06.11.2024

Postadress Besöksadress Telefon FO-nummer
PB 1 Norra esplanaden 11-13 +358 9 310 1641 0201256-6
00099 HELSINGFORS STAD Helsingfors 17
kaupunginkanslia@hel.fi http://www.hel.fi/kaupunginkanslia

med gång- och cykelförbindelser. På motsatta sidan av kustbanan finns 
ett före detta bangårdsområde och en godsstationsbyggnad. Söder om 
dessa finns ett företagsområde vid Spiselvägen. En av de största aktö-
rerna i företagsområdet är Teknos Oy:s färgfabrik.

På norra kanten av området för detaljplaneändringen löper den livligt 
trafikerade Sockenbackavägen med stombusslinjer. Kvartersstrukturen 
i stationsområdet på norra sidan av Sockenbackavägen är uppbyggd 
under olika tidsperioder. I området vid Fjäderstigen uppförs nya flervå-
ningshus och i närheten av stationen byggs affärslokaler vid gatan.

För största delen av detaljplaneområdet gäller en detaljplan från 1955.

Området för detaljplaneändring ägs i nuläget av privata markägare, 
Helsingfors stad och finska staten (Trafikledsverket). Detaljplaneänd-
ringen har utarbetats på ansökan av en privat markägare. Innehållet i 
detaljplanen har förhandlats fram med markägarna.

Kostnader för detaljplaneändringen

De beräknade kostnaderna för detaljplanelösningen har preciserats. 
Detaljplaneändringen medför följande kostnader för staden i kostnads-
nivån för augusti 2024 (MAKU-index 134,4, 2015=100), exklusive mer-
värdesskatt:

Flyttning av ledningar 0,3 miljoner euro
Gator och trafikområden 2,8 miljoner euro
Totalt 3,1 miljoner euro

En förutsättning för att kunna genomföra detaljplaneändringen är att en 
fjärrvärmeledning flyttas. Eventuella kostnader för flyttning av data-
kommunikationskablar har inte beaktats. Kostnaderna för gatuområde-
na omfattar breddningen av Sockenbackavägen, anläggningen av ba-
nan och de stödmurar som banan kräver utmed järnvägen samt de nya 
offentliga öppna platserna och gatuområdena.

Dessutom medför ändringarna på kommunaltekniken och byggandet 
av ny kommunalteknik kostnader för ägarna av det kommunaltekniska 
nätet. Samkommunen Helsingforsregionens miljötjänster HRM har fö-
reslagit att en vattenledning flyttas i samband med att gatorna anläggs. 
Kostnaderna för flyttningen beräknas uppgå till cirka 360 000 euro. För 
Helen Elnät Ab orsakas kostnader för byggande av elnät och ett trans-
formatorsrum.

Detaljplaneändringen höjer områdets värde. Staden får markanvänd-
ningsersättningar för de privatägda tomterna. Staden avtalar om mar-



Helsingfors stad Protokoll 17/2024 5 (12)
Stadsfullmäktige

Ärende/9
06.11.2024

Postadress Besöksadress Telefon FO-nummer
PB 1 Norra esplanaden 11-13 +358 9 310 1641 0201256-6
00099 HELSINGFORS STAD Helsingfors 17
kaupunginkanslia@hel.fi http://www.hel.fi/kaupunginkanslia

kanvändningsersättningarna i markpolitiska förhandlingar med markä-
garen. Stadsstyrelsen godkände 2.9.2024 (§ 513) markanvändningsav-
talet och föravtalet för en fastighetsaffär för detaljplanen. Avtalet har 
undertecknats.

Förslaget till detaljplan offentligt framlagt (MBL 65 §)

Detaljplaneförslaget var offentligt framlagt 23.10–23.11.2020. Nämn-
den förutsatte fortsatt planering och utredningar. Utifrån dessa gjordes 
följande ändringar på detaljplanekartan och i detaljplanebeskrivningen 
innan de lades fram:

 Byggnadsytan för den västra byggnaden på tomten 46125/1 har 
flyttats intill Sockenbackavägen, vilket har föranlett små ändringar i 
områdesreserveringarna bredvid byggnaden.

 Möjligheten till kafé- och restaurangverksamhet har lagts till i bes-
tämmelsen om användningsändamålet för AL/s-tomterna i stations-
parken.

 En detaljplanebestämmelse om planteringar vid Sockenbackavägen 
har lagts till i förslaget till detaljplan.

 Detaljplanebeskrivningens illustration, referensplanens bildmaterial 
och utredningarna om buller, stombuller och vibration har uppdate-
rats med anledning av ändringarna.

Det gjordes tre anmärkningar mot detaljplaneförslaget. Påpekandena i 
anmärkningarna gällde mer preciserad planering av den cykelförbin-
delse som korsar stationsparken i syfte att anpassa cykelförbindelsen 
efter den historiska parkmiljön och öka trafiksäkerheten i stationspar-
ken, användning av den dubbla vaktstugan som en behövlig invånar-
gård i området, säkerheten på rutten på Kustbansberget, effekten av 
de nya byggnadernas stora glasytor på fåglarnas säkerhet, den all-
männa cykelparkeringens tillgänglighet och möjligheten att tillåta takter-
rasser i detaljplanen.

Följande aktörer gav utlåtande:

 stadsmuseet, kultur- och fritidssektorn
 Trafikledsverket
 Närings-, trafik- och miljöcentralen i Nyland (NTM-centralen)
 Säkerhets- och kemikalieverket (Tukes)
 Museiverket
 samkommunen Helsingforsregionens miljötjänster (HRM)
 samkommunen Helsingforsregionens trafik (HRT)
 Helen Elnät Ab
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Påpekandena i utlåtandena gällde behovet att undersöka den historis-
ka linjeföringen i området, behovet att tillägga en bestämmelse om ob-
jekt med beteckningen sr, ändring av gångbrons beteckning för ett tra-
fikområde till ett gatuområde eller ett parkområde, ändring av planbe-
teckningen för gång- och cykelvägen utmed järnvägen så att ser-
vicekörning till järnvägen är tillåten, behov av samarbete mellan Trafik-
ledsverket och staden i den fortsatta planeringen av banan, möjligheter 
att öppna utredningen om bedömning av konsekvenserna av olyckor 
på Teknos färgfabrik i detaljplanebeskrivningen i förhållande till det 
planerade bostadsbyggandet inklusive granskning av den värsta möjli-
ga olyckan, beaktande av eventuella olyckor på färgfabriken i evakue-
ringsplanerna för detaljplaneområdet och i bostadshusens tekniska 
lösningar, precisering av bullerutredningarna och utifrån denna eventu-
ell precisering av bestämmelserna om luftkvalitet, balkonger, stombul-
ler och buller samt presentation av eventuella alternativa byggnads-
massor i detaljplanebeskrivningen.

Åtgärder efter att detaljplaneförslaget varit offentligt framlagt

I rapporten om växelverkan anges anmärkningarna och myndighetsut-
låtandena om detaljplaneförslaget i sammandrag och bemötandena till 
påpekandena i dessa.

Det som ingår i påpekandena har beaktats i den utsträckning det är 
ändamålsenligt med hänsyn till detaljplanemålen.

Det gjordes ändringar i detaljplanekartans beteckningar eller bestäm-
melser och i det övriga materialet efter att detaljplanen varit offentligt 
framlagd. För ändringarna redogörs detaljerat i detaljplanebeskrivning-
ens sista kapitel. De har också samlats i bilagan över ändringar (Teh-
dyt muutokset).

De ändringar som gjorts efter att förslaget varit offentligt framlagt har 
diskuterats med berörda parter.

Närmare motiveringar

Motiveringarna till detaljplaneändringen framgår mer i detalj av den bi-
fogade detaljplanebeskrivningen.

Föredragande
Stadsstyrelsen

Upplysningar
Tanja Sippola-Alho, stadssekreterare, telefon: 09 310 36154

tanja.sippola-alho(a)hel.fi

Bilagor
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1 Asemakaavan muutoksen nro 12602 kartta, päivätty 12.5.2020, muutet-
tu 23.10.2020 ja 20.4.2021

2 Asemakaavan muutoksen nro 12602 selostus, päivätty 12.5.2020, muu-
tettu 23.10.2020 ja 20.4.2021, päivitetty Kylk:n 20.4.2021 päätöksen 
mukaiseksi

3 Vuorovaikutusraportti 12.5.2020, täydennetty 13.4.2021 ja asukastilai-
suuden (6.3.2020) muistio

4 Muistutukset
5 Osa päätöshistoriaa

Bilagematerial

1 Sijaintikartta
2 Ilmakuva
3 Tehdyt muutokset
4 Spoki Oy, asemakaavan laatimis- ja muutoshakemus, Pitäjänmäki, 91-

428-3-10-M601
5 Maankäyttösopimus ja kiinteistökaupan esisopimus ak 12602_ allekir-

joitettu_4339

Sökande av ändring

Kommunalbesvär, godkännande av generalplan, detaljplan, byggnads-
ordning

Utdrag

Utdrag Bilagor till utdrag
Helen Elnät Ab Förslagstext
Samkommunen Helsing-
forsregionens trafik

Förslagstext

Samkommunen Helsing-
forsregionens miljötjäns-
ter

Förslagstext

Museiverket, skydd av 
kulturmiljön

Förslagstext

Närings-, trafik- och mil-
jöcentralen i Nyland

Förslagstext
Kommunalbesvär, godkännande av gene-
ralplan, detaljplan, byggnadsordning
Bilaga 1
Bilaga 2
Bilaga 3
Bilaga 4
Bilaga 5

Säkerhets- och kemika-
lieverket (Tukes), Hel-
singfors

Förslagstext

Trafikledsverket Förslagstext
Den som sökt detaljpla- Förslagstext
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neändring Kommunalbesvär, godkännande av gene-
ralplan, detaljplan, byggnadsordning

Kymp/Ekonomistöd Förslagstext

För kännedom

Detaljplaneläggning
Stadsmuseet
Stadsmiljönämnden
Stadsmiljönämndens sektion för byggnader och allmänna områden
Stadsmlijönämndens miljö- och tillståndssektion

Beslutshistoria

Kaupunginhallitus 21.10.2024 § 630

HEL 2016-009018 T 10 03 03

Päätös

Kaupunginhallitus esitti kaupunginvaltuustolle seuraavaa: 

Kaupunginvaltuusto hyväksyy 46. kaupunginosan (Pitäjänmäki, Rei-
marla, Pitäjänmäen yritysalue) katu- ja liikennealueiden asemakaavan 
muutoksen 12.5.2020 päivätyn ja 23.10.2020 sekä 20.4.2021 muutetun 
piirustuksen nro 12602 mukaisena ja asemakaavaselostuksesta ilme-
nevin perustein (muodostuvat uudet korttelit 46109, 46112, 46113, 
46114 ja 46125). 

07.10.2024 Pöydälle

Esittelijä
kansliapäällikkö
Jukka-Pekka Ujula

Lisätiedot
Tanja Sippola-Alho, kaupunginsihteeri, puhelin: 09 310 36154

tanja.sippola-alho(a)hel.fi

Kaupunkiympäristölautakunta 20.04.2021 § 195

HEL 2016-009018 T 10 03 03

Hankenumero 0563_7

Esitys

Kaupunkiympäristölautakunta esitti kaupunginhallitukselle 
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 12.5.2020 päivätyn ja 23.10.2020 sekä 20.4.2021 muutetun asema-
kaavan muutosehdotuksen nro 12602 hyväksymistä. Asemakaavan 
muutos koskee 46. kaupunginosan (Pitäjänmäki, Reimarla, Pitä-
jänmäen yritysalue) katu- ja liikennealueita (muodostuvat uudet 
korttelit 46109, 46112, 46113, 46114 ja 46125). 

Lisäksi lautakunta päätti

 ettei ehdotusta aseteta uudelleen nähtäville

 antaa vuorovaikutusraportista ilmenevät vastineet saatuihin lausun-
toihin ja muistutuksiin. Päätösasiakirjat ja vuorovaikutusraportti ovat 
luettavissa kaupunkiympäristön toimialan asiakaspalvelussa, Työ-
pajankatu 8 (puh. 09 310 22111), sekä internet-sivuilla: Päätöksen-
teko

www.hel.fi/kaupunkiymparisto/fi

 ilmoittaa päätöksestään ja vuorovaikutusraportista muodostuvan 
MRL 65 §:n mukaisen kunnan perustellun kannanoton niille kaavas-
ta muistutuksen tehneille, jotka ovat ilmoittaneet osoitteensa.

Lisäksi lautakunta katsoo, että kaavan kokonaisuuden kannalta kakso-
isvahtituvan kehittäminen erilaisia yleisölle avoimia toimintoja yhdi-
stävänä asukastalotyyppisenä kokonaisuutena olisi suotavaa. Siksi se 
pitää tarkoituksenmukaisena, että kaupunki selvittää mahdollisuudet 
käynnistää osaltaan tällaisen hankkeen valmistelun.

Käsittely

20.04.2021 Esittelijän ehdotuksesta poiketen

Vastaehdotus:
Tuomas Rantanen: Päätöksen lisätään lausuma: ”Lautakunta katsoo, 
että kaavan kokonaisuuden kannalta kaksoisvahtituvan kehittäminen 
erilaisia yleisölle avoimia toimintoja yhdistävänä asukastalotyyppisenä 
kokonaisuutena olisi suotavaa. Siksi se pitää tarkoituksenmukaisena, 
että kaupunki selvittää mahdollisuudet käynnistää osaltaan tällaisen 
hankkeen valmistelun."

Kannattaja: Eveliina Heinäluoma

Kaupunkiympäristölautakunta päätti yksimielisesti hyväksyä Tuomas 
Rantasen vastaehdotuksen.

13.04.2021 Pöydälle

19.05.2020 Esittelijän ehdotuksesta poiketen

https://www.hel.fi/kaupunkiymparisto/fi/paatoksenteko/
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12.05.2020 Pöydälle

Esittelijä
kaupunkiympäristön toimialajohtaja
Mikko Aho

Lisätiedot
Siv Nordström, arkkitehti, puhelin: 310 37322

siv.nordstrom(a)hel.fi
Taina Toivanen, liikenneinsinööri, puhelin: 310 37433

taina.toivanen(a)hel.fi
Jarkko Nyman, insinööri (teknistaloudelliset asiat), puhelin: 310 37094

jarkko.nyman(a)hel.fi
Pihla Sillanpää, maisema-arkkitehti, puhelin: 31033671

pihla.sillanpaa(a)hel.fi

Kaupunkiympäristön toimiala Palvelut ja luvat -palvelukokonaisuus Kaupunki-
mittauspalvelut Kartat ja paikkatiedot Yksikön päällikkö 08.01.2020 § 2

HEL 2016-009018 T 10 03 03

Päätös

Yksikön päällikkö päätti hyväksyä asemakaavan 12602 pohjakartan 
kaupunginosassa 46 Pitäjänmäki. Pohjakartta täyttää maankäyttö- ja 
rakennuslain (132/1999) 54a §:n asettamat vaatimukset.

Päätöksen perustelut

Helsingin kaupungin kaupunkiympäristön toimialan kaupunki-
mittauspalvelut on valmistanut asemakaavan pohjakartan:

Asemakaavan numero: 12602
Kaupunginosa: 46 Pitäjänmäki
Kartoituksen työnumero: 52/2019
Pohjakartta valmistunut: 27.11.2019
Tasokoordinaatisto: ETRS-GK25
Korkeusjärjestelmä: N2000

Pohjakartta täyttää maankäyttö- ja rakennuslain (132/1999) 54a §:n 
asettamat vaatimukset.

Kaupunkiympäristön toimialan palvelut ja luvat -palvelukokonaisuuden 
asiakkuusjohtaja on päätöksellä (4§/1.6.2017) siirtänyt hallintosäännön 
16 luvun 8 § 2 momentin 7 kohdan toimivallan hyväksyä kaavoja varten 
valmistetut pohjakartat kaupunkiympäristön toimialan palvelut ja luvat -
palvelukokonaisuuden kaupungingeodeetille sekä kartat ja paikkatiedot 
-yksikön päällikölle.

Lisätiedot
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Riina Helander, puhelin
riina.helander(a)hel.fi

Timo Tolkki, yksikön päällikkö, puhelin: 310 31883
timo.tolkki(a)hel.fi

Nimistötoimikunta 11.12.2019 § 92

HEL 2016-009018 T 10 03 03

Arkkitehti Siv Nordström esitteli.

Nimistötoimikunta päätti esittää alueelle seuraavaa uusia nimiä:

Kaupunkiradankuja–Stadsbansgränden 

(katu)

Perustelu: Helsingistä Pitäjänmäen kautta Leppävaaraan kulkevan niin 
kutsutun kaupunkiradan mukaan. Kaupunkirata valmistui neliraiteiseksi 
vuonna 2001.

Pitäjänmäen asemapuisto–Sockenbacka stationspark

(puisto)

Perustelu: Pitäjänmäen aseman mukaan. Puiston nimi on ollut aiemmin 
epävirallisesti käytössä. Pitäjänmäen asema-alue rakentui ja sai nykyi-
sen muotonsa vaiheittain vuosien 1902–1915 aikana. Heti junaliiken-
teen alkaessa asemaympäristöä koristettiin kukkaistutuksin, mutta 
varsinainen puistoalue istutettiin vuonna 1905. Asemapuiston kultakau-
si ulottui 1910-luvulta 1950-luvulle.

Rantaradan puistokuja–Kustbansallén

(jalankulku- ja pyöräily-yhteys)

Perustelu: Helsingistä Turkuun kulkevan niin kutsutun rantaradan mu-
kaan. Pitäjänmäen asema oli vuonna 1902 valmistuneen Pasilan ja 
Karjaan välisen yksiraiteisen rautatien ensimmäinen asema. 
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Rantaradanaukio–Kustbansplatsen

(aukio)

Perustelu: Helsingistä Turkuun kulkevan niin kutsutun rantaradan mu-
kaan. Pitäjänmäen asema oli vuonna 1902 valmistuneen Pasilan ja 
Karjaan välisen yksiraiteisen rautatien ensimmäinen asema.

Rantaradankallio–Kustbansberget

(lähivirkistysalue)

Perustelu: Helsingistä Turkuun kulkevan niin kutsutun rantaradan mu-
kaan. Pitäjänmäen asema oli vuonna 1902 valmistuneen Pasilan ja 
Karjaan välisen yksiraiteisen rautatien ensimmäinen asema. Pitäjän-
mäki-seuralta joulukuussa 2019 saadun tiedon mukaan kallioalueella 
on ollut seuraavia epävirallisia nimityksiä: Junakallio(t), Junakaltsi(t), 
Ratakalliot ja Ratikset.

Perusteluiden lähteenä on käytetty Pitäjänmäen aseman ympäristö-
historiallista selvitystä:

https://www.hel.fi/static/liitteet/kaupunkiymparisto/julkaisut/julkaisut/julk
aisu-17-18.pdf

Lisätiedot
Johanna Lehtonen, nimistönsuunnittelija, puhelin: 310 37386

johanna.lehtonen(a)hel.fi


